
DECRETO N°2404/

LAJA, julio 19 del 2012

VISTOS:

1.-Visación, directora Depto. de Educación Municipal.
2.- Informes director escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
3.- Decreto alcaldicio N° 667 del 01.03.12 que designa en calidad de docente a
contrata en la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi", a la docente Srta. Macarena
de Jesús Almendra Jara.
4.- Decreto alcaldicio N° 694 del 02.03.12 que designan en calidad de docentes a
contrata en la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi" a los profesionales de la
educación: Sr. Luis Alberto Gallegos Carvajal, Srta. Macarena Soledad Gallegos
González, Srta. María Ester Ortiz Sánchez y Sr. Juan Ariel Mellado Cifuentes.
5.- Dotación Docente 2012.
6.-Padem2012.
7.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
8.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE ampliación de plazo de la relación laboral existente con los
profesionales de la educación que se indican, pertenecientes a la escuela F-984
"Francisco Zattera Guelfi", quedando hasta el 28 de febrero del 2013:

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Macarena de Jesús Almendra Jara

Luis Alberto Gallegos Carvajal

Macarena Soledad Gallegos González

María Ester Ortiz Sánchez

www.muniiaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 1 de 2



DECRETO N°

Nombre
R.u.t.

Juan Ariel Mellado Cifuentes

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VALDEfiENlTO GARRIDO
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

re* 19/07/12KSM/MVGJMMM/A
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMIW

KARINA SEPÚLVEDA MORA
ALCALDE (S)

www.muniiaia.cl&

¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 5346ÜO - 534294 - 534302 - Fax. 534;

Página 2 de 2


